Протокол № 104
заседания диссертационного совета 6D.KOA-018

09 декабря 2025 года г. Душанбе

Присутствовали на заседании:
' из 16 членов совета 15 членов

Председатель совета: присутствовали из 16 членов диссертационного
совета, утвержденного распоряжением Высшей аттестационной комиссии при
Президенте Республики Таджикистан от 30 июня 2021 года, № 267, (с
изменениями от 26 июня 2023 г. №295) присутствуют 15 человек, из них 5
докторов наук и 1 кандидат наук по профилю рассматриваемой диссертации.
Есть предложение открыть заседание совета, других предложений нет? Нет.
Принято единогласна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Слушание заключения экспертной комиссии диссертационного совета по

диссертации Дустзоды Наргиса Сайрухмада на тему «Коммерческая тайна как
объект гражданских прав в Республике Таджикистан», на соискание ученой
степени кандидата юридических наук по специальности 5.5.3. Гражданское
право; предпринимательское право; семейное право; международное частное
право.

Выступили: председатель экспертной комиссии МахмудзодаМ.А., члены
экспертной комиссии Мирзозода П.З., и Сангинзода Д.Ш. (Заключение
экспертной комиссии прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Допуск к защите диссертации Дустзода Наргис Сайрухмад на тему

«Коммерческая тайна как объект гражданских прав в Республике
Таджикистан», на соискание ученой степени кандидата юридических наук по
специальности 5.5.3. Гражданское право; предпринимательское право;
семейное право; международное частное право.

2. Официальными оппонентами назначить;
Бобозода Джамрода Курбона - доктора юридических наук, доцент,

заведующего кафедрой экономического и финансового права факультета
менеджмента и экономического права Таджикского государственного
финансово-экономического университета;

Абдуллозода Зебонисо Файзулло - кандидата юридических наук,
председателя Высшего экономического суда Республики Таджикистана.

3. В качестве ведущей организации назначить - Государственное
учреждение «Международный университет туризма и предпринимательства
Таджикистана».

4. Дать разрешение на размещение объявления о предстоящей защите на
сайте ТНУ и ВАК при Президенте Республики Таджикистан и размножение
автореферата.

5. Днём защиты назначить 03 мварта 2026 года, в 10:00.
Результат голосования: - за 15 человек, против - нет, воздержавшиеся

- нет. Принято единогласно открытым голосованием.

Председатель диссертационного совета Т Д' /% /
С’’ //S

доктор юридических наук, профессор г Азиззода У,А.

Ученый секретарь диссертационного совета
кандидат юридических наук, доцент Кодиров Н.А.